
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS 
 

Programa de Pós-Graduação em Letras - PPGL 

Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Aeroporto - Boa Vista/RR - Anexo ao Bloco I (entrada pelo lado esquerdo da 

Livraria da UFRR)Email: ppgl@ufrr.br 

Fone : (55) 95 3621-3171/84045057 

EDITAL N. 034/2019-PPGL/UFRR  

O COORDENADOR EM EXERCÍCIO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM LETRAS – PPGL, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de 

suas atribuições,  

RESOLVE: 

Retificar o item nº 7 (Cronograma) do Edital nº 028/2019-PPGL, que trata do Processo 

Seletivo Simplificado à concessão de Bolsa, Estágio de Pós-Doutoral, aos candidatos 

interessados em desenvolver pesquisa na Amazônia, com financiamento da CAPES 

(Programa Nacional de Pós-Doutorado/2011). O novo cronograma passa a ser o seguinte: 

 

6. DO CRONOGRAMA 

7. CRONOGRAMA 

Lançamento do Edital 18/07/2019  

Recursos a este edital 19 a 22/07/2019 

Resultado aos recursos ao edital 24/07/2019 

Inscrições (toda documentação deverá ser encaminhada ao e-

mail: ppgl@ufrr.br) 

20/08 a 28/08/2019 

Homologação das inscrições 29/08/2019 

Recursos a Homologação das inscrições 30/09/2019 

Resultado preliminar da avaliação do projeto e currículo 02/09/2019 

Recursos referentes à avaliação do projeto e currículo 03/09/2019 

Resultado dos recursos da avaliação do projeto e currículo 04/09/2019 

Divulgação do cronograma de apresentação do plano de 

trabalho 

04/09/2019 

Apresentação do plano de trabalho (podendo ser por Skype ou 

videoconferência)  

06/09/2019 

Resultado preliminar da apresentação do plano de trabalho 09/09/2019 

Recursos referentes a apresentação do plano de trabalho 10/09/2019 

Resultado dos recursos a apresentação do plano de trabalho 11/09/2019 

Resultado final  11/09/2019 

Assinatura de termo de compromisso 13/09/2019 

 

[Original assinado] 

Prof. Dr. Emerson Carvalho de Souza 

Coord. PPGL-UFRR em exercício  

mailto:ppgl@ufrr.br

